

MUNICIPIO DE ARAPONGA  
ARAPONGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

Processo Administrativo Nº 007/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: LEIDIANE RIBAS

Data de Publicação: 24/02/2024 13:23:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/05/2024 13:56:29

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                         |                       |                          |         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|---------|
| Item: 1                                                                                 | Unidade: UNID         | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA                              |                       |                          |         |
| Quantidade: 1                                                                           | Valor Unit.: 1.723,15 | Valor Total: 1.723,15    |         |
| Item: 2                                                                                 | Unidade: M²           | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 1.2 - BARRACÃO DE OBRA                                                       |                       |                          |         |
| Quantidade: 12                                                                          | Valor Unit.: 736,38   | Valor Total: 8.836,56    |         |
| Item: 3                                                                                 | Unidade: M            | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 1.3 - PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE                                               |                       |                          |         |
| Quantidade: 142,82                                                                      | Valor Unit.: 13,28    | Valor Total: 1.896,6496  |         |
| Item: 4                                                                                 | Unidade: %            | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 1.4 - MOBILIZAÇÃO E DEMOBILIZAÇÃO DE OBRA                                    |                       |                          |         |
| Quantidade: 1                                                                           | Valor Unit.: 1.507,95 | Valor Total: 1.507,95    |         |
| Item: 5                                                                                 | Unidade: M²           | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.1 - REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO                             |                       |                          |         |
| Quantidade: 1.068,85                                                                    | Valor Unit.: 19,43    | Valor Total: 20.767,7555 |         |
| Item: 6                                                                                 | Unidade: M            | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.2 - REMOÇÃO MANUAL DE GUIA DE MEIO FIO EM PEDRA                            |                       |                          |         |
| Quantidade: 261,135                                                                     | Valor Unit.: 25,43    | Valor Total: 6.640,6631  |         |
| Item: 7                                                                                 | Unidade: M²           | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.3 - DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO                                     |                       |                          |         |
| Quantidade: 251,466                                                                     | Valor Unit.: 24,495   | Valor Total: 6.159,6597  |         |
| Item: 8                                                                                 | Unidade: M³           | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.4 - CARGA MECÂNICA DE MATERIAIS DE QUALQUER NATUREZA                       |                       |                          |         |
| Quantidade: 197,226                                                                     | Valor Unit.: 3,99     | Valor Total: 786,9317    |         |
| Item: 9                                                                                 | Unidade: M³           | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.5 - TRANSPORTE DE MATERIAIS DE QUALQUER NATUREZA                           |                       |                          |         |
| Quantidade: 197,235                                                                     | Valor Unit.: 8,66     | Valor Total: 1.708,0551  |         |
| Item: 10                                                                                | Unidade: MPXKM        | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.6 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA - DISTÂNCIA MAIOR QUE 30KM |                       |                          |         |
| Quantidade: 4.863,27                                                                    | Valor Unit.: 2,29     | Valor Total: 11.136,8883 |         |
| Item: 11                                                                                | Unidade: MPXKM        | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.7 - TRANSPORTE DE AGREGADOS                                                |                       |                          |         |
| Quantidade: 2.917,95                                                                    | Valor Unit.: 1,54     | Valor Total: 4.493,643   |         |
| Item: 12                                                                                | Unidade: M²           | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.8 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO                                             |                       |                          |         |
| Quantidade: 1.153,227                                                                   | Valor Unit.: 1,55     | Valor Total: 1.787,5019  |         |
| Item: 13                                                                                | Unidade: M            | Marca: Próprio           | Modelo: |
| Descrição: 2.9 - GUIA DE MEIO FIO                                                       |                       |                          |         |
| Quantidade: 261,14                                                                      | Valor Unit.: 127,18   | Valor Total: 33.211,7852 |         |

**MUNICIPIO DE ARAPONGA  
ARAPONGA-MG**

|                                                                 |                             |                                  |         |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 14                                                 | Unidade: M                  | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.10 - GUIA DE CORDÃO BOLEADO                        |                             |                                  |         |
| Quantidade: 34,67                                               | <b>Valor Unit.:</b> 51,5518 | <b>Valor Total:</b> 1.787,3009   |         |
| <b>Item:</b> 15                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.11 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO            |                             |                                  |         |
| Quantidade: 1.040,6907                                          | <b>Valor Unit.:</b> 119,12  | <b>Valor Total:</b> 123.967,0762 |         |
| <b>Item:</b> 16                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.12 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO            |                             |                                  |         |
| Quantidade: 28,16                                               | <b>Valor Unit.:</b> 119,12  | <b>Valor Total:</b> 3.354,4192   |         |
| <b>Item:</b> 17                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.13 - PISO EM CONCRETO USINADO CONVENCIONAL         |                             |                                  |         |
| Quantidade: 16                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 251,80  | <b>Valor Total:</b> 4.028,80     |         |
| <b>Item:</b> 18                                                 | Unidade: M³                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.14 - LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE SOLO OU MATERIAL |                             |                                  |         |
| Quantidade: 35,21                                               | <b>Valor Unit.:</b> 28,04   | <b>Valor Total:</b> 987,2884     |         |
| <b>Item:</b> 19                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.15 - ARMADURA DE TELA DE AÇO                       |                             |                                  |         |
| Quantidade: 251,47                                              | <b>Valor Unit.:</b> 37,15   | <b>Valor Total:</b> 9.342,1105   |         |
| <b>Item:</b> 20                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.16 - PASSEIOS DE CONCRETO                          |                             |                                  |         |
| Quantidade: 251,47                                              | <b>Valor Unit.:</b> 88,65   | <b>Valor Total:</b> 22.292,8155  |         |
| <b>Item:</b> 21                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.17 - PISO PODOTATIL DE CONCRETO                    |                             |                                  |         |
| Quantidade: 2,4                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 166,58  | <b>Valor Total:</b> 399,792      |         |
| <b>Item:</b> 22                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.18 - PISO PODOTATIL DE CONCRETO DIRECIONAL         |                             |                                  |         |
| Quantidade: 44,42                                               | <b>Valor Unit.:</b> 163,93  | <b>Valor Total:</b> 7.281,7706   |         |
| <b>Item:</b> 23                                                 | Unidade: M                  | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.19 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO           |                             |                                  |         |
| Quantidade: 12                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 59,23   | <b>Valor Total:</b> 710,76       |         |
| <b>Item:</b> 24                                                 | Unidade: M³                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.20 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA                     |                             |                                  |         |
| Quantidade: 0,48                                                | <b>Valor Unit.:</b> 48,73   | <b>Valor Total:</b> 23,3904      |         |
| <b>Item:</b> 25                                                 | Unidade: KG                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.21 - ARMAÇÃO AÇO                                   |                             |                                  |         |
| Quantidade: 29,31                                               | <b>Valor Unit.:</b> 13,61   | <b>Valor Total:</b> 398,9091     |         |
| <b>Item:</b> 26                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.22 - FÔRMA E DESFORMA                              |                             |                                  |         |
| Quantidade: 4,8                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 57,54   | <b>Valor Total:</b> 276,192      |         |
| <b>Item:</b> 27                                                 | Unidade: M³                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.23 - CONCRETO DE CIMENTO PORTILAND                 |                             |                                  |         |
| Quantidade: 0,39                                                | <b>Valor Unit.:</b> 798,23  | <b>Valor Total:</b> 311,3097     |         |
| <b>Item:</b> 28                                                 | Unidade: UNID               | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.24 - RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE               |                             |                                  |         |
| Quantidade: 6                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 518,38  | <b>Valor Total:</b> 3.110,28     |         |
| <b>Item:</b> 29                                                 | Unidade: TXKM               | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.25 - TRANSPORTE DE MATERIAIS DE QUALQUER NATUREZA  |                             |                                  |         |
| Quantidade: 273                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 0,96    | <b>Valor Total:</b> 262,08       |         |
| <b>Item:</b> 30                                                 | Unidade: M²                 | Marca: Próprio                   | Modelo: |
| Descrição: 2.26 - PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA   |                             |                                  |         |
| Quantidade: 0,25                                                | <b>Valor Unit.:</b> 848,45  | <b>Valor Total:</b> 212,1125     |         |

MUNICIPIO DE ARAPONGA  
ARAPONGA-MG

Item: 31      Unidade: MÊS      Marca: Próprio      Modelo:  
Descrição: 3.1 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 7.866,77      Valor Total: 23.600,31

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 JE CONSTRUTORA LTDA          | 016 | 13.682.720/0001-26 | 303.037,7912   | 303.003,91   |         | Sim |
| 2 CEDROS LOCAÇÃO DE MAQUINAS E | 030 | 37.993.033/0001-90 | 303.037,8879   | 303.037,8879 | 0,01    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social           | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| CONSTRUTORA DE ERVÁLIA | 011 | 47.519.212/0001-43 | 277.267,1604   | 277.267,1604 |         | Sim |

AUTORIDADE: LUIZ HENRIQUE MACEDO TEIXEIRA